РЕШЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

29 сентября 2014 года                                 с. Бея                                                      № 3

1. О результатах работы по предупреждению коррупционных правонарушений при проведении выпускных экзаменах в муниципальных общеобразовательных учреждениях Бейского района.

Комиссия решила:
1.1 Рекомендовать руководителю Управления образования Администрации Бейского района (Чаптыкова О.А.): своевременно информировать участников образовательного процесса по вопросам подготовки и проведения ЕГЭ.
2. Об информированности населения о принимаемых мерах по противодействию коррупции и формировании у населения негативного отношения к фактам коррупции.

Комиссия решила:
2.1 Рекомендовать Отделу информатизации и средств массовой информации (Щерба Н.Л.) продолжить работу по повышению информированности населения о принимаемых мерах  по противодействию коррупции.

3. О результатах осуществления Управлением финансов Администрации Бейского района контроля за расходованием бюджетных средств в 1 полугодии 2014 года.

Комиссия решила:
3.1. Рекомендовать Управлению финансов Администрации Бейского района (Зданюк И.Д.):

- усилить контроль за расходованием бюджетных средств;
- на следующем заседании комиссии по противодействию коррупции доложить о результатах проверки сельских советов.

Также комиссия решила в срок до 01.12.2014 г. рекомендовать всем членам комиссии предоставить вопросы и предложения в план работы комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2015 год.
Председатель комиссии                                                                                  Ю. Курлаев

Секретарь комиссии                                                                                     А. Протасова